



COMUNICATO STAMPA

INNOVATEC S.p.A.

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

IL CDA APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2022

TUTTI GLI INDICATORI ECONOMICI IN LINEA CON I TRENDS DI PIANO

PROSEGUE IL PERCORSO DI CRESCITA

RICAVI A €163 milioni (+55% vs 1H21PF)

EBITDA A €22,4 milioni (+47% vs 1H21PF)

EBIT A €14,1 milioni (+173% vs 1H21PF)

EBITDA margin stabile al 14%

AUMENTO DELL'EBIT margin AL 9% (1H21PF: 5%)

UTILE DI PERIODO A €8,5 MILIONI (+171% VS 1H21PF)

IL SETTORE EFFICIENZA ENERGETICA CONSUNTIVA RICAVI PARI A €61 milioni (+150%) e un EBITDA a €10 milioni (+130%): risultati prossimi a quelli dell'intero esercizio 2021 (EBITDA margin stabile al 17%)

IL SETTORE AMBIENTE E CIRCOLARITÀ CONSUNTIVA

RICAVI PER €102 milioni (+28% vs 1H21PF)

EBITDA €13,7 milioni (+25% vs 1H21PF)

(EBITDA margin stabile 13%)

PFN A €-29,5 milioni (FY2021: €-10 milioni) A SEGUITO DELLE ACQUISIZIONI INVESTIMENTI DEL PERIODO E AUMENTO DEL CAPITALE CIRCOLANTE RELATIVO ALL'ECOBONUS 110%

Milano, 30 settembre 2022 - Innovatec S.p.A. ("**Innovatec**", BIT: **INC**, ISIN: **IT0005412298**), quotata sul mercato Euronext Growth Milan ("**EGM**"), comunica che in data odierna, si è tenuto il Consiglio di Amministrazione della Società, che ha esaminato ed approvato la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2022.

Innovatec ha chiuso il primo semestre 2022 con risultati positivi a testimonianza della validità del modello multibusiness del Gruppo basato sulla sostenibilità e sull'integrazione strategica del mondo ambiente con quello dell'efficienza energetica e dello sviluppo della circolarità e innovazione. Il primo semestre 2022 mostra infatti dati economici consolidati in forte crescita rispetto allo stesso periodo dello scorso esercizio con **Ricavi** a Euro 163 milioni, un **EBITDA** a Euro 22,4 milioni, un **EBIT** a Euro 14,1 milioni e un **Utile Netto** a Euro 8,5 milioni.

Il **Presidente, Ing. Elio Cosimo Catania** ha così commentato: "*I risultati del primo semestre 2022 confermano la validità delle iniziative poste alla base del nostro piano di sviluppo 2022-2024. Questo semestre, il migliore da sempre, ci conferma infatti la capacità di execution di Innovatec nel cogliere le opportunità di mercato, anche alla luce dell'accelerazione imposta dai policy maker e dalle imprese nel mondo delle rinnovabili. Il business Ambiente e Circolarità si consolida a seguito delle recenti acquisizioni creando valore dalle sinergie operative e confermando l'efficacia dell'approccio verticale nel settore di recupero dei materiali. Le attività nel settore dell'Efficienza Energetica proseguono in particolar modo sul mondo ecobonus "HouseVerde" il quale nel primo semestre 2022 ha già raggiunto quanto consuntivato nell'intero anno 2021, nonostante le incertezze normative sulla cessione dei crediti di cui seguiamo attentamente e con preoccupazione l'evoluzione. La mirata politica di acquisizione ha*

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

dato ulteriore impulso alla crescita, consentendo ad Innovatec di essere - con un'offerta sempre più integrata - punto di riferimento per utenti individuali e imprese verso uno sviluppo equilibrato e sostenibile. Innovatec rappresenta una risposta all'aumento dei prezzi della componentistica e del costo dell'energia, a supporto di imprese e cittadini in questa delicata fase dell'economia. I risultati di questa prima parte dell'anno e il crescente dinamismo del settore dell'economia circolare e rinnovabili ci consentono di guardare con fiducia a questo scorcio d'anno 2022: siamo in linea con la traiettoria di Piano nonostante uno scenario molto più sfidante rispetto a quello originariamente previsto a gennaio".

Gruppo Innovatec

Euro/000

DATI DI SINTESI ECONOMICI	1° SEM 2022	1° SEM 2021	1° SEM 2021 PRO FORMA	22 vs 21	%	22 vs 21PF	%
Ricavi	163.024	63.677	105.175	99.346	156	57.849	55
EBITDA	22.373	14.058	15.194	8.315	59	7.179	47
% EBITDA	14%	22%	14%	-8%	(38)	-0,7%	(5)
EBIT	14.069	4.346	5.132	9.723	224	8.938	174
% EBITDA	9%	7%	5%	2%	26	4%	77
Risultato ante imposte	13.534	4.597	5.135	8.937	194	8.399	164
Imposte di periodo	(4.343)	(1.855)	(2.016)	(2.489)	134	(2.327)	115
Risultato Netto	8.457	2.387	3.119	6.070	254	5.338	171

DATI DI SINTESI PATRIMONIALI	30-giu-22	31-dic-21	22 vs 21	%
Capitale investito netto	71.762	40.723	31.039	76
Patrimonio Netto Gruppo	38.028	25.384	12.644	50
Patrimonio Netto Terzi	4.251	5.298	(1.048)	(20)
Posizione Finanziaria Netta	(29.484)	(10.041)	(19.444)	>100
Personale (Puntuale)	324	260	64	25

*1H21PF: sono i risultati 1H21 del gruppo Innovatec comprensivi dei risultati semestrali 2021 di Cobat acquisita a fine dicembre 2021

Innovatec ha confermato nel periodo uno sviluppo sostenibile in tutti i business presidiati: i **Ricavi** si attestano nel periodo a Euro 163 milioni segnando un aumento del 156% rispetto al dato consuntivato nello stesso periodo dello scorso esercizio (1H21: Euro 64 milioni) e del 55% proformando i risultati con i dati Cobat del primo semestre 2021 (1H21PF: Euro 105 milioni). I Ricavi del semestre comprendono i positivi risultati del business dell'Efficienza Energetica per Euro 61 milioni con un +150% rispetto al primo semestre 2021, nonché quelli dell'Ambiente, settore che ha registrato ricavi per Euro 102 milioni con una crescita del +170% rispetto ai ricavi del primo semestre dello scorso esercizio e del +28% proformando i ricavi Cobat di pari periodo 2021.

i Ricavi di Euro 163 milioni del primo semestre 2022 sono riconducibili in dettaglio al:

- business dell'**Efficienza energetica**, il quale ha registrato ricavi pari a Euro 61 milioni (+150%, 1H21: Euro 24,5 milioni), sostanzialmente in linea con il risultato raggiunto nell'intero anno 2021 di Euro 67 milioni, trainati essenzialmente dal Progetto HouseVerde. Inoltre, al fine di poter sviluppare al massimo il potenziale insito negli ultimi interventi governativi in termini di incentivi dedicati all'efficienza energetica, Innovatec

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

Power sta progressivamente raggiungendo con successo uno degli obiettivi sfidanti del Piano di ampliare il proprio organico raggiungendo a giugno un totale di 70 risorse (+20 unità rispetto fine 2021);

- business dell'**Ambiente e Circolarità**, il quale ha consuntivato Ricavi per Euro 102 milioni con un incremento prossimo al 170% vs 1H21 e al 28% a parità di perimetro, includendo i dati del primo semestre 2021 di Cobat. La business unit ha rafforzato il suo posizionamento strategico con maggiori volumi e prezzi medi in aumento rispetto al 2021. L'attività di messa a dimora ha fatto segnare un trend di riduzione dei volumi smaltiti, in linea con le previsioni del business plan e le policy continentali, totalmente compensato da prezzi in aumento. La capacità di intervento del management si è rivelata fondamentale per ottimizzare la gestione operativa e reddituale delle controllate: Green Up ha consuntivato ricavi per circa Euro 31 milioni, in linea con lo stesso periodo dello scorso esercizio, mentre sono state catturate a pieno le sinergie operative derivanti dalle operazioni di M&A, come l'integrazione di Vescovo Romano, che ha registrato nel periodo ricavi per Euro 7,2 milioni (1H21: Euro 6,3 milioni), e soprattutto di COBAT, la quale ha registrato un balzo dei ricavi a Euro 61 milioni (+50%) rispetto a Euro 41,5 milioni dello stesso periodo dello scorso esercizio. La recente acquisita SEA contribuisce ai ricavi complessivi per Euro 2,8 milioni. L'organico della business unit risulta a fine giugno di 249 unità in aumento di 43 risorse (di cui 42 entrate nel gruppo in funzione dell'acquisizione di SEA) rispetto all'esercizio precedente.

La dinamica dei Ricavi si è riflessa sulle marginalità operative di periodo che hanno registrato un aumento dell'**EBITDA** a Euro 22,4 milioni (+47%) rispetto a Euro 15,2 milioni del 1H21PF.

in dettaglio:

- il business dell'**Efficienza Energetica**, il quale contribuisce all'EBITDA consolidato del primo semestre 2022 per circa Euro 10,1 milioni, più che raddoppiando il risultato del primo semestre dello scorso esercizio di Euro 4,3 milioni, e quasi pari all'intero risultato del 2021 di Euro 11 milioni. L'EBITDA *margin* risulta confermato al 17% grazie ad una oculata politica di acquisto dei materiali che ha consentito al gruppo di trovarsi con contratti a prezzo bloccato con i principali fornitori di attrezzature in un contesto generale di prezzi in deciso incremento;
- il business dell'**Ambiente ed Economia Circolare**, il quale contribuisce all'EBITDA consolidato per Euro 13,6 milioni (+40%) rispetto al dato del primo semestre 2021 di Euro 9,8 milioni registrando un EBITDA *margin* al 13% in linea con il dato 2021 grazie alla capacità del management di espandere la propria attività, ad un contesto generale di prezzi in incremento nonché in funzione delle ottimizzazioni attuate nella gestione operativa e reddituale delle attività, anche delle controllate;
- i costi fissi netti di struttura della capogruppo che si sono attestati nel periodo a Euro 1,3 milioni di cui Euro 0,2 milioni *non recurring*.

L'**EBITDA margin** del primo semestre risulta pari al 14%, in linea con lo stesso periodo dell'esercizio precedente proformato.

A seguito di quanto sopra esposto, l'**EBIT** di periodo si attesta a circa Euro 14,1 milioni con una variazione positiva del +173% rispetto al dato del 1H21PF di Euro 5,2 milioni e un contestuale aumento dell'EBIT *margin* al 9% rispetto al 5% del 1H21PF, risultato conseguito grazie al maggior peso dei risultati del business dell'Efficienza Energetica, attività meno *capital intensive* rispetto a quella dell'Ambiente e Circolarità, nonché al minor ricorso ad attività di smaltimento finale, con conseguente ridotto impatto degli accantonamenti ai fondi di chiusura e post chiusura, colmando progressivamente il divario tra l'EBITDA e l'EBIT, a tutto vantaggio della redditività netta complessiva del Gruppo. Tale beneficio a riprova delle proiezioni di incremento della marginalità netta comunicate al mercato ad inizio febbraio 2022.

Il **Risultato ante imposte** è pari a Euro 13,5 milioni (1H21PF: Euro 5,1 milioni), dopo aver iscritto oneri finanziari netti per Euro -0,3 milioni (1H21PF: positivi a Euro 0,2 milioni) principalmente a seguito del maggiore indebitamento finanziario netto parzialmente compensato dai proventi derivanti dalle operazioni di cessione dei crediti fiscali *Superbonus* attinenti al Progetto HouseVerde nonché a seguito dell'iscrizione Rettifiche di valore di attività finanziarie di Euro -0,2 milioni, riconducibili sostanzialmente all'adeguamento dei valori dei titoli in portafoglio e della valutazione ad equity di società di collegate e a controllo congiunto.

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

L'**Utile Netto** si attesta a Euro 8,5 milioni - in aumento sia rispetto al dato del primo semestre 2021 *proforma* di Euro 3,1 milioni, sia rispetto al dato effettivo semestrale 2021 di Euro 2,4 milioni - e riflette l'aumento della redditività operativa del Gruppo dopo l'iscrizione di imposte di periodo pari ad Euro 4,3 milioni le quali si incrementano a seguito dei migliori risultati operativi registrati nel periodo. Le interessenze di terzi risultano pari a Euro 0,7 milioni.

In sintesi, i risultati registrati nel semestre hanno evidenziato una significativa e solida crescita economica ed industriale grazie al contributo di tutte le business unit del Gruppo, con un apporto fondamentale delle società entrate nel perimetro a seguito delle operazioni di M&A positivamente concluse. In particolare, i ricavi e le marginalità operative consolidati hanno beneficiato di una solida performance del business dell'Efficienza Energetica e dei continui miglioramenti del business Ambiente e Circolarità, anche per effetto della recente acquisizione di Cobat.

Il **Capitale Investito Netto** di Euro 71,8 milioni si incrementa di Euro 31,1 milioni rispetto al dato di Euro 40,7 milioni di fine dicembre 2021 a seguito dell'aumento nel periodo del capitale circolante netto e fondi per circa Euro 20 milioni derivante principalmente dall'allungamento dei tempi di smobilizzo dei crediti d'imposta ecobonus 110% ed investimenti per Euro 9 milioni parzialmente compensati dal peso degli ammortamenti ed accantonamenti di Euro 8,3 milioni. Le recenti società SEA, Bensi e Cobat Ecofactory (quest'ultima rientrante nel perimetro di consolidamento in quanto controllata da Cobat) entrate nel perimetro di consolidamento contribuiscono al capitale investito netto di gruppo per Euro 11 milioni.

La **Posizione Finanziaria Netta** consolidata al 30 giugno 2022 risulta negativa a Euro -29,5 milioni, in aumento rispetto a Euro -10 milioni del 31 dicembre 2021. La positiva generazione di cassa garantita dalla redditività operativa e dall'aumento di capitale dedicato ad investitori istituzionali di gennaio 2022 per Euro 4,2 milioni è stata messa al servizio della realizzazione di investimenti produttivi (Euro 9 milioni) e di acquisizioni strategiche (Euro 15 milioni, comprensive del relativo debito consolidato di Euro 8 milioni), mentre nel periodo si è assistito ad un aumento del capitale circolante netto di circa Euro 20 milioni derivante principalmente dall'allungamento dei tempi di smobilizzo dei crediti d'imposta ecobonus 110% causato dal generale clima di incertezza, alimentato dal comportamento erratico del legislatore nazionale.

Il **Patrimonio Netto di Gruppo** consolidato al 30 giugno 2022 si attesta a Euro 38 milioni con un aumento di Euro 12,6 milioni rispetto a Euro 25,4 milioni del 31 dicembre 2021. Tale incremento è sostanzialmente dovuto al risultato netto di periodo di Euro 8,5 milioni e alle operazioni avvenute sul capitale per Euro 4,2 milioni a seguito dell'aumento di capitale dedicato ad investitori istituzionali avvenuto a metà gennaio 2022. Il **Patrimonio Netto di terzi** al 30 giugno 2022, pari ad Euro 4,3 milioni (31 dicembre 2021: Euro 5,3 milioni), riflette sostanzialmente le interessenze di terzi di Cobat S.p.A. che si sono ridotte rispetto a fine 2021 dal 43,55% al 24,04% a seguito dell'acquisizione da parte del Gruppo dell'ulteriore 24,996% di Cobat (ora al 75,96%) nonché dei soci di minoranza che detengono il 30% del capitale sociale della Vescovo Romano & Co S.r.l..

Fatti Rilevanti Avvenuti nel primo Semestre 2022

Nel primo trimestre 2022, Haiki+ S.r.l. ha acquisito in due tranches l'89,996% di S.E.A. S.p.A., - Servizi Ecologici - Ambientali" ("SEA"), società sita a Romano d'Ezzelino (VI) attiva nella raccolta, recupero e trattamento di rifiuti da apparecchiature elettriche ed elettroniche ("RAEE"). L'operazione dà continuità alla strategia di Innovatec di accelerazione del percorso di transizione ecologica con l'acquisizione di impianti da destinare al trattamento dei flussi di materiali intercettati dai consorzi di filiera. L'operazione si inserisce in un percorso industriale, di cui costituisce il primo tassello, volto alla creazione di una filiera virtuosa del riciclo dei RAEE basata sulla disponibilità di impiantistica tecnica ubicata in localizzazioni strategiche lungo il territorio nazionale al fine di garantire la completa copertura dello stesso da un punto di vista geografico. L'operazione consente inoltre al Gruppo di proseguire un percorso di crescita e di presidio di una filiera ad alto valore aggiunto, acquisendo un impianto di trattamento di nuova concezione e realizzazione (quello dedicato al trattamento degli apparati del raggruppamento R1) in un mercato nel quale gli impianti di trattamento sono rari e spesso datati. Il corrispettivo per l'acquisizione è stato pari complessivamente a Euro 3.625 mila di cui Euro 2.750 mila pagato per cassa e il residuo da pagarsi in cinque rate annuali del valore di Euro 175 mila ciascuna entro il 31 dicembre di ogni anno,

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

a partire dal 31 dicembre 2022. Con l'entrata nel perimetro di SEA, il Gruppo consolida debiti finanziari propri della controllata per circa Euro 5 milioni. Inoltre, sempre nel primo trimestre, il Gruppo ha incrementato la sua partecipazione in Cobat S.p.A. portandola dal 56,45% al 75,96% con pagamento di un corrispettivo di Euro 2,3 milioni per il 19,51%. Infine, in data 24 febbraio 2022, Green Up S.p.A. ha acquisito il 100% della partecipazione della correlata Bensi 3 S.r.l. proprietaria del leasing dell'immobile in Via Bensi 12/3 Milano (valore Euro 3,6 milioni) concesso in affitto da quest'ultimo alla controllata ed attiguo alla sede principale del Gruppo. Il corrispettivo per l'acquisto della partecipazione è risultato pari a Euro 1,4 milioni a cui si aggiunge il residuo debito per leasing immobiliare pari a Euro 2,2 milioni.

Fatti di rilievo avvenuti dopo il 30 Giugno 2022

In data 11 luglio 2022, Innovatec S.p.A. ha sottoscritto con Integra S.r.l. un contratto preliminare per l'**acquisizione del 29,58% di Esi S.p.A.** quotata all'Euronext Growth Milan ("**ESI**", ISIN: IT0005421885) e player di riferimento in Italia nella realizzazione e manutenzione di impianti fotovoltaici di grande taglia. Il closing dell'operazione è avvenuto in data 31 agosto 2022. Il corrispettivo concordato è stato pari ad Euro 6,5 milioni per l'acquisto di complessive n. 2.066.745 azioni di ESI (a Euro 3,145 ad azione), pagati per Euro 4,5 milioni per cassa e per i restanti Euro 2 milioni tramite azioni Innovatec (a Euro 2,00 ad azione) emesse ad inizio settembre a favore di Integra tramite aumento di capitale riservato in natura mediante esercizio da parte del consiglio di amministrazione della delega conferita dall'assemblea dei soci in data 3 febbraio 2021. L'operazione conferma e accelera il perseguimento degli obiettivi del piano industriale di Innovatec in relazione al business fotovoltaico, cogliendo le opportunità offerte dall'accelerazione imposta dal governo in tema di incentivi sulla realizzazione di impianti ad energia rinnovabile. Innovatec ha infatti rilevato un forte interesse verso il settore fotovoltaico e per tale motivo in data 4 agosto 2022 il consiglio di amministrazione di Innovatec S.p.A. ha approvato l'avvio di un programma di importanza strategica riguardante una nuova business unit dedicata al Fotovoltaico - B2B. La nuova business unit dedicata si servirà dell'esperienza di ESI per realizzare e mettere a terra le future iniziative nel fotovoltaico, assicurando qualità, rapidità e certezza di esecuzione ai clienti di Innovatec. La nuova business unit si dedicherà inoltre allo sviluppo di autorizzazioni di impianti di grande taglia a terra con duplice scopo: i) valorizzazione post costruzione - con cessione degli impianti a terzi in logica turn key, e ii) produzione di energie rinnovabili da distribuire a imprese, famiglie e comunità energetiche attraverso l'investimento in Frisbi S.r.l. (start up innovativa per la fornitura di energia e servizi green a famiglie ed imprese). **In data 3 agosto 2022** Innovatec S.p.A. ha infatti sottoscritto un **contratto preliminare di investimento in Frisbi S.r.l. (closing avvenuto il 14 settembre)** per la sottoscrizione di un aumento di capitale riservato di Euro 1 milione con sovrapprezzo, distinto in due tranche: la 1° tranche di Euro 0,5 milioni (pari al 15% del capitale sociale di Frisbi *post money*) è avvenuta alla data del closing mentre la 2° tranche di pari importo (ulteriore 15% del capitale sociale) entro 6 mesi dal versamento della 1° tranche. Al termine dell'aumento di capitale riservato, Innovatec deterrà il 30% del capitale sociale *post money* di Frisbi. Gli altri soci di Frisbi (Roberto Olivieri e Mattia Molfetta) deterranno - ad esito dei due aumenti di capitale sopra esposti - rispettivamente con una quota del 37,33% e 32,67% del capitale sociale della società.

Evoluzione Prevedibile della Gestione

Il contesto macroeconomico Europeo nella seconda parte del 2022 si presenta quanto mai incerto e difficile, caratterizzato dalla crisi energetica conseguente il conflitto Russo-Ucraino e dalla crescita dell'inflazione e dei tassi di interesse. In Italia l'industria, pur essendosi dimostrata maggiormente resiliente alla congiuntura rispetto a quella tedesca e francese, nel secondo trimestre 2022 ha iniziato a mostrare i primi segnali di debolezza soprattutto nei comparti che più hanno subito il caro-energia dovuto ai tagli delle forniture di gas dalla Russia. Il settore delle costruzioni, dopo una lunga fase di espansione, sta evidenziando segnali di decelerazione, mentre export e soprattutto turismo e servizi stanno continuando a crescere, seppur a ritmi più contenuti rispetto al primo trimestre dell'anno. Inoltre i ripetuti cambiamenti normativi relativi agli incentivi fiscali correlati alle opere di riqualificazione energetica del patrimonio immobiliare (primariamente il c.d. Superbonus 110%), hanno non solo generato incertezze sul futuro della misura incentivante, ma soprattutto rallentato notevolmente lo sviluppo di tali iniziative.

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

Il Gruppo, per la propria attività e conseguente struttura di costi, è stato solo marginalmente esposto al caro-energia che tuttavia ha iniziato ad avere un impatto negativo sull'attività di alcuni clienti maggiormente energivori, cosa che nel secondo semestre si riverbererà anche sul fatturato. Tale evidenza, se da un lato ha comportato la necessità di rifocalizzare l'attività commerciale verso i settori più resilienti e meno impattati dalla congiuntura, dall'altro ha alimentato la domanda di soluzioni di efficientamento energetico, ed in particolare di fotovoltaico.

In relazione alla divisione Efficienza Energetica e Rinnovabili, nell'ambito del progetto HouseVerde, l'azione del management si focalizzerà nel monitorare attentamente l'evoluzione normativa e gli impatti che la stessa avrà soprattutto sull'attività degli intermediari finanziari con cui è aperto un dialogo per l'ottenimento di ulteriori plafond per lo smobilizzo dei crediti tributari relativi agli ecobonus. Parallelamente si enfatizzerà lo sviluppo della nuova business unit fotovoltaico al fine di cogliere l'opportunità di mercato in tale settore.

Relativamente alla divisione Ambiente ed Economia Circolare, nei prossimi mesi l'attività sarà focalizzata sul perseguimento dei percorsi autorizzativi volti a dotare il Gruppo di un rinnovato e ampliato portafoglio impiantistico, andando a conseguire nuova capacità di trattamento nelle aree storicamente presidiate di Lombardia e Piemonte. L'ampiamiento della base impiantistica potrà inoltre essere accelerato attraverso ulteriori attività di M&A che andranno a completare il percorso avviato con l'acquisizione di SEA nel mercato dei RAEE. Inoltre, al fine di massimizzare le possibili sinergie tra le aziende appartenenti alla divisione, si proseguirà l'attività di consolidamento ed integrazione tra le stesse.

Infine, nonostante il difficile contesto macroeconomico e i molteplici fattori di incertezza, che richiederanno una costante attività di monitoraggio, l'obiettivo del Gruppo nella seconda metà dell'esercizio corrente rimane quello di continuare a sviluppare tutte le business unit in modo armonico e complementare attraverso il potenziamento e soprattutto l'integrazione dell'offerta delle singole aziende controllate, sfruttando al massimo le sinergie esistenti e proponendo soluzioni end-to-end, al fine di generare un impatto positivo sui profili di circolarità e sostituibilità dell'attività dei propri clienti e quindi anche intercettando le opportunità di finanziamento offerte dal PNRR.

Deposito della documentazione

La Relazione Finanziaria Consolidata al 30 giugno 2022, unitamente alla relazione di revisione contabile limitata della società di revisione, sarà messa a disposizione del pubblico in data odierna e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti EGM, nonché sul sito internet della Società all'indirizzo www.innovatec.it nella sezione "Investor Relation/Bilanci e Relazioni".

Il presente comunicato è disponibile sul sito di Borsa Italiana e sul sito della società www.innovatec.it
Per ulteriori informazioni:

SOCIETA'	EURONEXT GROWTH ADVISOR	SPECIALIST
INNOVATEC	EnVent Capital Markets Ltd	BANCA FINNAT
Via Giovanni Bensi 12/5 20152 Milano	UK42 Berkeley Square London W1J 5AW	Piazza del Gesù, 49 00186 Roma
Raffaele Vanni	Paolo Verna	
Email : raffaele.vanni@innovatec.it	Email : pverna@eventcapitalmarkets.uk	
Tel: +39 02 87211700	Tel: + 39 06 896841	Tel: +39 06 699331
Fax: +39 02 87211707	Fax: +39 0689684155	Fax: + 39 06 6784950

Innovatec S.p.A., holding di partecipazioni quotata all'Euronext Growth Milan (BIT: INC, ISIN: IT0005412298) è attiva nei settori dell'efficienza energetica e della sostenibilità ambientale. In un contesto competitivo in cui la responsabilità sociale ed i temi di sostenibilità ambientale stanno assumendo una sempre maggiore centralità,

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707



COMUNICATO STAMPA

Innovatec punta a rafforzare la propria resilienza e diventare operatore leader nella sostenibilità attraverso l'uso responsabile ed efficiente delle risorse mettendo in relazione energia ed efficienza energetica con il ciclo dei materiali, recupero e riciclaggio e dei rifiuti. Innovatec opera a 360 gradi, offrendo soluzioni innovative end-to-end che rispondono in modo personalizzato e completo alle esigenze dei propri clienti nei business della circolarità e sostenibilità. Con una proposta che integra i servizi per l'efficienza energetica e i servizi per l'ambiente a partire dal recupero dei rifiuti industriali fino al loro riciclo, Innovatec fornisce un supporto concreto ad altre aziende nel migliorare la propria circolarità e nel ridurre la propria impronta carbonica ponendosi come obiettivo la compatibilità tra sviluppo e salvaguardia del territorio. Il quadro normativo, che ha un peso significativo nel determinare ricavi e margini dell'intero settore, continuerà a lungo a favorire interventi per lo sviluppo sostenibile. Innovatec è pronta a cogliere le nuove opportunità che potranno emergere in questo ambito, come ha sempre dimostrato in passato, con prontezza e capacità di organizzare mezzi e risorse.

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A.

Valori in Euro

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO	30/06/2022	31/12/2021
---------------------------------------	-------------------	-------------------

ATTIVO

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I) Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	433.564	461.888
2) Costi di sviluppo	273.631	77.103
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	118.846	81.042
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.356.884	1.366.567
5) Avviamento	38.005.717	36.654.643
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.179.311	2.259.003
7) Altre	2.131.231	806.739
BII Totale Immobilizzazioni immateriali	44.499.184	41.706.984
II) Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e Fabbricati	18.355.435	12.640.741
2) Impianti e Macchinario	5.017.044	2.871.284
3) Attrezzature industriali e commerciali	731.508	599.016
4) Altri beni	11.390.558	13.265.299
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	8.002.899	2.681.693
BII Totale Immobilizzazioni materiali	43.497.444	32.058.032
III) Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate	-	-
b) imprese collegate	1.206.874	1.427.963
d-bis) altre imprese	3.058	7.568
2) Crediti:		
b) verso imprese collegate		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	273.000	250.000
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
c) verso imprese controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	367.500	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
d-bis) verso altri		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	841.215	696.548
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	636.829	1.086.809
3) altri titoli		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	4.426	-
BIII Totale Immobilizzazioni finanziarie	3.332.902	3.468.888
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	91.329.531	77.233.903

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I) Rimanenze

1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	128.343
4) prodotti finiti e merci	3.409.557	3.761.927
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	3.409.557	3.890.270

Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita

II) Crediti

1) verso clienti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	49.138.453	37.409.924
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
3) verso imprese collegate		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	5.790.431	6.358.254
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
4) verso controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	4.387.922	4.393.621
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5-bis) crediti tributari		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	22.163.312	18.686.052
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
5-ter) Imposte anticipate	1.371.022	1.391.665
5 quater) verso altri		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	21.069.859	2.943.168
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	103.920.999	71.182.684

III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

6) altri titoli	2.970.197	2.992.762
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	2.970.197	2.992.762

IV) Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	17.903.728	24.925.411
3) Denaro e valori di cassa	40.855	28.055
Totale disponibilità liquide (IV)	17.944.583	24.953.466

C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	128.245.336	103.019.182
------------------------------------	--------------------	--------------------

D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	6.759.766	2.724.958
-----------------------------------	------------------	------------------

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO		
PASSIVO	30/06/2022	31/12/2021
A) PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO		
I - Capitale	10.422.567	10.162.087
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	6.114.823	2.219.463
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	247.421	247.421
Varie altre riserve	149.242	149.242
Riserva da differenze da traduzione	43.114	12.365
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	-
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	12.593.389	6.224.561
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	8.457.237	6.368.826
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	-
Totale patrimonio netto di gruppo	38.027.793	25.383.964
Patrimonio netto di terzi:		
Capitale e riserve di terzi	3.517.572	4.938.393
Utile (perdita) di terzi	733.157	360.012
Totale patrimonio netto di terzi	4.250.729	5.298.405
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	42.278.522	30.682.369
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Fondo trattamento quiescenza e obblighi simili	8.670	14.600
2) Fondo imposte, anche differite	5.036.432	3.671.256
4) Altri	37.574.903	37.309.419
B) TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	42.620.005	40.995.275
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	2.403.377	2.184.006
D) DEBITI		
1) Obbligazioni		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	9.830.048	9.615.698
4) Debiti verso banche		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	8.814.472	5.794.073
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	17.199.304	7.563.080
5) Debiti verso altri finanziatori		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	5.562.143	4.775.546
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	2.166.516	-
6) Acconti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	32.576	553.627
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
7) Debiti verso fornitori		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	61.180.446	45.509.974
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	1.127.292

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

10) Debiti verso imprese collegate		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	1.188.328	494.408
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	700.000	-
11) Debiti verso controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	766.783	758.414
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	9.247.308	8.804.996
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	405.687	380.380
12) Debiti tributari		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	6.119.205	4.557.816
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	3.896.130	4.106.086
13) Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	885.866	918.880
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
14) Altri debiti		
- di cui esigibili entro l'esercizio successivo	9.492.701	13.495.817
- di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	300.000	355.880
D) TOTALE DEBITI	137.787.514	108.811.969
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	1.245.214	304.424
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)	226.334.633	182.978.042

Innovatec S.p.A.
Investor Relations
Raffaele Vanni
e-mail: investorrelator@innovatec.it
Tel. +39 02/87211700
Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa
Alberto Murer
ufficiostampa@innovatec.it
Tel. +39 334/6086216
Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A.

Valori in Euro

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO	01/01/2022 30/06/2022	01/01/2021 30/06/2021
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1a) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	162.892.398	59.657.350
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti e semilavorati e finiti	(985.227)	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	388.857	524.909
5) Altri ricavi e proventi		
- Contributi in conto esercizio	25.831	-
- Altri	701.819	1.283.915
A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	163.023.678	63.677.319
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(26.085.978)	(6.730.496)
7) per servizi	(100.637.735)	(32.364.222)
8) per godimento di beni di terzi	(2.484.378)	(2.156.766)
9) per il personale	(9.505.653)	(6.318.385)
a) salari e stipendi	(6.944.802)	(4.600.032)
b) oneri sociali	(2.082.664)	(1.420.335)
c) trattamento di fine rapporto	(462.011)	(266.410)
d) trattamento di quiescenza e simili	-	(150)
e) altri costi	(16.176)	(31.458)
10) ammortamenti e svalutazioni	(7.008.118)	(7.416.204)
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(2.625.446)	(2.189.502)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(4.306.913)	(5.226.702)
d) svalutazione dei crediti compr. all'attivo c. e disp. liquide	(75.759)	-
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(118.226)	(173.703)
12) accantonamenti per rischi	(378.696)	(150.000)
13) altri accantonamenti	(916.906)	(2.145.893)
14) oneri diversi di gestione	(1.818.709)	(1.875.613)
B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(148.954.399)	(59.331.282)
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	14.069.279	4.346.037
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni		
altri	70.383	-
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate non consolidate	-	-
da imprese collegate	1.335	-
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	-	568
c) da titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	24.006	423

Innovatec S.p.A.

Investor Relations

Raffaele Vanni

e-mail: investorrelator@innovatec.it

Tel. +39 02/87211700

Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa

Alberto Murer

ufficiostampa@innovatec.it

Tel. +39 334/6086216

Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate non consolidate	-	1.750
da imprese collegate	-	403
da altri	1.070.314	503.578
17) Interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllanti	(8.368)	-
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	(8.368)	-
altri	(1.471.113)	(311.361)
17-bis) Utili e (perdite) su cambi	-	-
C) TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	(321.811)	195.361
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	2.917	22.626
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	(136.319)	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	(80.252)	-
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	(213.654)	55.833
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)	13.533.815	4.597.232
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	(2.910.516)	(1.516.147)
Imposte relative a esercizi precedenti	-	-
imposte differite	(1.369.285)	(361.820)
imposte anticipate	(63.619)	23.335
21) UTILE (PERDITE) CONSOLIDATI DEL PERIODO	9.190.394	2.742.600
RISULTATO DI PERTINENZA DEI TERZI	733.157	355.179
RISULTATO DI PERTINENZA DEL GRUPPO	8.457.237	2.387.421

Innovatec S.p.A.
Investor Relations
Raffaele Vanni
e-mail: investorrelator@innovatec.it
Tel. +39 02/87211700
Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa
Alberto Murer
ufficiostampa@innovatec.it
Tel. +39 334/6086216
Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec S.p.A.

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO	30/06/22	30/06/21
<i>(Valori in Euro)</i>		
A. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' OPERATIVA		
Risultato del periodo intermedio consolidato	9.190.394	2.742.600
Imposte sul reddito	4.343.420	1.854.632
Interessi passivi/(interessi attivi)	321.811	195.361
(Plusvalenze)/minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	(54.468)	47.137
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi	13.801.157	4.839.730
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto :</i>		
Accantonamenti ai fondi	378.696	150.000
Ammortamenti delle Immobilizzazioni	6.932.359	7.416.204
Svalutazione per perdite durevoli di valore di Partecipazioni	272.638	-
Svalutazione Crediti iscritti nell'attivo circolante	75.759	-
Svalutazione Titoli azionari	80.252	-
Accantonamento per Trattamento di fine rapporto	462.011	266.410
Flusso economico intermedio delle società acquisite	310.574	-
Altre rettifiche per elementi non monetari	(29.444)	41.050
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del Capitale Circolante Netto	22.284.002	12.713.393
<i>Variazioni del capitale circolante Netto:</i>		
(Aumento)/diminuzione dei crediti commerciali	(9.954.059)	(1.866.456)
Aumento/(diminuzione) dei debiti commerciali	14.317.171	1.714.901
(Aumento)/diminuzione delle rimanenze	1.113.570	(2.103.418)
(Aumento)/diminuzione delle altre attività/altra passività	(30.879.742)	(3.610.093)
3. Flusso finanziario dopo le variazioni del Capitale Circolante Netto	(3.119.058)	6.848.327
<i>Altre rettifiche:</i>		
Interessi incassati/(pagati)	623.157	(60.141)
(Liquidazioni) trattamento di fine rapporto	(473.819)	(304.181)
(Utilizzo dei fondi)	(149.627)	1.830.778
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' OPERATIVA (A)	(3.688.477)	8.060.054
B. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' D'INVESTIMENTO		
(Investimenti)/disinvestimenti in Immobilizzazioni immateriali	(1.676.461)	(650.542)
(Investimenti)/disinvestimenti in Immobilizzazioni materiali	(9.070.775)	(2.397.478)
(Investimenti)/disinvestimenti in Immobilizzazioni finanziarie	74.731	(740.887)
(Investimenti)/disinvestimenti in altre attività finanziarie	(12.800)	1.490.701
Flusso di cassa connesso con l'acquisizione del controllo di imprese entrate nell'area di consolidamento	(7.023.055)	-
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)	(17.708.360)	(2.298.206)
C. FLUSSI FINANZIARI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO		
<i>Mezzi terzi</i>		
Incremento (decremento) debiti verso banche	8.113.897	4.670.861
Aumento/(diminuzione) dei debiti finanziari	1.190.684	(1.167.515)
<i>Mezzi propri</i>		
Altre variazioni	-	6.743
Aumento di capitale della Capogruppo a pagamento	4.155.840	917.511
Versamento per costituzione impresa controllata	1.000.000	-
Distribuzione dividendi a soci terzi di minoranza	(225.000)	-
Versamenti in conto capitale da parte di soci terzi di minoranza	2.570	-
FLUSSO FINANZIARIO DELL'ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO (C)	14.237.991	4.427.600
INCREMENTO / (DECREMENTO) DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (A ± B ± C)	(7.158.846)	10.189.448
Effetto disponibilità liquide dal consolidamento di società controllate acquisite	149.963	-
Effetto disponibilità liquide da deconsolidamento su base integrale	-	(2.592.660)
DISPONIBILITA' LIQUIDE ALL'INIZIO ESERCIZIO	24.953.466	15.118.464
<i>di cui:</i>		
depositi bancari e postali	24.925.411	15.095.216
assegni	-	-
denaro e valori in cassa	28.055	23.248
DISPONIBILITA' LIQUIDE ALLA FINE DEL PERIODO INTERMEDIO	17.944.583	22.715.252
<i>di cui:</i>		
depositi bancari e postali	17.903.728	22.707.397
assegni	-	-
denaro e valori in cassa	40.855	7.855

Innovatec S.p.A.
Investor Relations
Raffaele Vanni
e-mail: investorrelator@innovatec.it
Tel. +39 02/87211700
Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa
Alberto Murer
ufficiostampa@innovatec.it
Tel. +39 334/6086216
Fax. +39 02/87211707

COMUNICATO STAMPA

Gruppo Innovatec SpA
Movimentazione Patrimonio Netto Consolidato

Valori in Euro

	Capitale Sociale	Riserva sovrappozioni	Riserva legale	Altre Riserve	Riserva da differenze da traduzione	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	Utile (perdite) a nuovo	Utile (perdite) d'esercizio	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	Totale Patrimonio netto di gruppo	Totale Patrimonio netto di terzi	Totale Patrimonio netto
Patrimonio netto al 1 gennaio 2021	2.862.022	7.257.827	175.531	450.450	0	0	5.765.568	673.186	-	17.184.584	1.950.929	19.135.512
Destinazione risultato dell'esercizio precedente	-	-	71.890	-	-	-	601.296	(673.186)	-	-	-	0
AuCap riservato agli obbligazionisti	6.220.467	(5.767.757)	-	(215.504)	-	-	(237.206)	-	-	0	-	-
AuCap al servizio dei warrant 2018-21	917.511	-	-	-	-	-	-	-	-	917.511	-	917.511
Altri movimenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.743	6.743
Utile (perdite) del periodo intermedio	-	-	-	-	-	-	-	2.387.421	-	2.387.421	355.179	2.742.600
Patrimonio netto al 30 giugno 2021	10.000.000	1.490.070	247.421	234.946	0	0	6.129.659	2.387.421	-	20.469.516	2.312.851	22.802.365
Patrimonio netto al 1 gennaio 2022	10.162.087	2.219.463	247.421	149.242	12.365	-	6.224.561	6.368.826	-	25.383.964	5.298.405	30.682.369
Destinazione risultato dell'esercizio precedente	-	-	-	-	-	-	6.368.826	(6.368.826)	-	-	-	-
Aumento di capitale con sovrapprezzo	260.480	3.695.360	-	-	-	-	-	-	-	4.155.840	-	4.155.840
Variazioni area di consolidamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.574.215)	(1.574.215)
Distribuzione dividendi a soci di minoranza	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(225.000)	(225.000)
Variazione da differenza da traduzione dei bilanci in valuta	-	-	-	30.749	-	-	-	-	-	30.749	-	46.561
Altri movimenti	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	15.812	2.570
Utile (perdite) del periodo intermedio	-	-	-	-	-	-	-	8.457.237	-	8.457.237	733.157	9.190.394
Patrimonio netto al 30 giugno 2022	10.422.567	6.114.823	247.421	149.242	43.114	-	12.593.389	8.457.237	-	38.027.793	4.250.729	42.278.522

Innovatec S.p.A.
Investor Relations
Raffaele Vanni
e-mail: investorrelator@innovatec.it
Tel. +39 02/87211700
Fax. + 39 02/87211707

Ufficio Stampa
Alberto Murer
ufficiostampa@innovatec.it
Tel. +39 334/6086216
Fax. +39 02/87211707